[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 15.08.2025г.                            № 281

                                               р. п.  Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 29.05.2025 г. № 170

«О дополнительных мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от  05.04.2024  № 260-П «О дополнительных мерах поддержки граждан, проходящих военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Саратовской области, в период их участия в специальной военной операции и (или) выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, и членов их семей», Уставом Духовницкого муниципального района администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 29.05.2025 г. № 170 «О дополнительных мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие изменения:
      1.1.  абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Установить для членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, проживающих на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области, включая детей, находящихся под их опекой (попечительством), под опекой (попечительством) их супругов или в приёмной семье, а также для членов семей, лиц погибших при выполнении задач в период проведения специальной военной операции, либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, либо признанных в установленном порядке пропавшими без вести или объявленных умершими в ходе участия в специальной военной операции следующие дополнительные меры поддержки:»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать в течение 20 дней данное постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Белесову Л.А.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                             И.С. Лялин